
سرپرســت وزارت امور خارجه در 
ازشخصیت های  شــماری  با  دیدار 
علمی و فرهنگی افغان مقیم در خارج 

خواست تا در کاروان ترقی و شکوفایی 
کشور با حضور فعال شریک شوند.

دفتر مطبوعاتی وزارت امور خارجه 

با نشــر این خبر گفته است: مولوی 
امیرخان متقی سرپرســت آن وزارت 
با ١٢ تن از شــخصیت های علمی 

و فرهنگی افغان مقیم درکشــورهای 
اروپایی دیــدار کرده و با آنان پیرامون 

مسایل کشور و...ص3

مولوی امیر خان متقی:مولوی امیر خان متقی: افغانان مقیم در خارج، برای ترقی  افغانان مقیم در خارج، برای ترقی 

و شکوفایی کشور حضور فعال داشته باشندو شکوفایی کشور حضور فعال داشته باشند

اداره ی ملی احصائیه و معلومات، 
اعلام کرده که افغانســتان در حوت 
۱۴۰۲ به ارزش ۱۴۱.۱ میلیون دالر 

صادرات داشته است.
ایــن اداره، دیروز )سه شــنبه، ۲۸ 
حمــل( در خبرنامه ای در حســاب 
کاربری اکس خود نوشــته که ارزش 
واردات افغانســتان در این ماه، ۷۸۹ 

میلیون و ۶۰۰ هزار دالر بوده است.
اداره ی ملی احصائیه ...ص3

و  مهاجریــن  امــور  وزارت 
آمادگی  می گویــد،  عودت کنندگان 
کامل به موج دوم اخــراج مهاجران 

افغان از پاکستان را داریم.
سخن گوی  حقانی،  عبدالمطلب 
ایــن وزارت گفتــه اســت؛ امارت 
اســلامی از حکومت پاکستان آمار 
تمام مهاجران افغان را خواســته که 
براساس آن برای آن ها خدمات را در 

داخل کشور ارایه نماید.
گاهان  از ســوی هم شــماری از آ

مسایل سیاسی می گویند، روند اخراج 
اجباری مهاجران افغان از پاکســتان 
اقدامی خلاف تمام قوانین بین المللی 

می باشــد که مقامات پاکستانی برای 
منافع سیاسی شان این اقدام را انجام 

می دهند...ص3

وزارت معــادن و پترولیم پنجاه و 
یک ساحه معدن با مقیاس کوچک 

را به اعلان سپرده است.
وزارت معادن و پترولیم با نشر این 
خبر گفته اســت:۵۱ پروژه معدن 
معادن  کوچک شــامل  مقیاس  با 
و  بلوری  مرمر، کلســیت  »سنگ 
نمک« که در مربوطات کابل، فراه 
و تخــار موقعیت دارنــد به اعلان 

داوطلبی سپرده شده است.

با ذکر مشــخصات  این وزارت 
ازعلاقــه مندان  یاد شــده  معادن 
برای شــرکت در  خواسته اســت 
داوطلبی این معــادن الی ٢5 ثور 
عمومی  ریاســت  به  ســالجاری 
کادستر و تنظیم منرال های وزارت 
معادن و پترولیم در خواست دهند 
و اســناد لازم را بعــد از تحویلی 
37500 افغانــی › پــول غیر قابل 

برگشت‹ بدست آوردند.

رئیس  ســعید  عبدالمتین  مفتی 
عمومــی گمــرکات وزارت مالیه، 

در نشستی با رئیســان گمرک های 
کندهار، نیمروز و...ص3

بــه گفته مقام های محلــی در ولایت 
ننگرهار، پاکســتان بار دیگــر گذرگاه 
تورخم را به  روی مریضــان بدون ویزا 

بسته است.
 ریاست اطلاعات و فرهنگ امارت 
اســلامی در ننگرهار گفته است که این 
محدودیت شام روز دوشنبه )۲۷ حمل( 

وضع شده و دلیل آن روشن نیست.
 این ریاســت از مریضان بدون ویزا 
خواسته اســت که تا بازگشایی گذرگاه 

منتظر باشند.
پاکســتان در ماه حوت هــم گذرگاه 
تورخــم را بــه روی مریضــان بــدون 
پاسپورت و ویزا بســته بود؛ اما پس از 

چند روز به مریضان ســرطانی اجازه ی 
ورود داد.

به دلیل نبود امکانات صحی پیشرفته 
در افغانستان، برخی از شهروندان کشور 

برای تداوی به پاکستان می روند.
در گذشته پاکستان به مریضان بدون 
پاســپورت و ویزا اجازه ی ورود می داد؛ 
اما براســاس مقررات تازه، شهروندان 
افغانستان، از جمله مریضان برای سفر 
به پاکســتان باید پاسپورت و ویزا داشته 

باشند. 
 این در حالی اســت کــه روند اخذ 
پاســپورت و ویزا در افغانستان دشوار و 

زمان گیر است.

مسئولان ریاست مبارزه با حوادث 
طبیعی در پکتیا، از جان باختن پنج 
عضو یک خانواده بر اثر لغزش کوه 
در ولســوالی وزی زدران این ولایت 
خبر می دهند. به گفته مسئولان  این 
حادثه شب گذشــته )دوشنبه، ۲۷ 
حمل( در منطقه خوسا چینگی رُخ 

داده است.
اخیر  گزارش  ها سیلاب های  طبق 

در پکتیا حدود...ص3

افغانستان در سال افغانستان در سال ۱۴۰۲۱۴۰۲ به ارزش  به ارزش ۱۴۱.۱۱۴۱.۱  
میلیون دالر صادرات داشته استمیلیون دالر صادرات داشته است

وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان:وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان:
  برای بازگشت مهاجران افغان از پاکستان برای بازگشت مهاجران افغان از پاکستان 

آمادگیآمادگی  کاملکامل داریم داریم

5151 ساحه معدن کوچک  ساحه معدن کوچک 
به اعلان سپرده شدبه اعلان سپرده شد

رئیس عمومی گمرکات: رئیس عمومی گمرکات:  به مشکلات  به مشکلات 

تجار و مراجعین در زمان تجار و مراجعین در زمان 
معین رسیدگی شودمعین رسیدگی شود

گذرگاه تورخم به روی گذرگاه تورخم به روی 
 مریضان بدون ویزا مریضان بدون ویزا

 مسدود شد مسدود شد

جان باختن جان باختن 55 عضو یک خانواده در اثر لغزش کوه در پکتیا عضو یک خانواده در اثر لغزش کوه در پکتیا

ملا عبدالغنی برادر آخند معاون اقتصادی 
ریاست الوزراء به تاریخ ۲۷ ماه حمل سال 
۱۴۰۳ خورشــیدی حین ســفر به ولایت 

هلمند از بند کجکی بازدید کرد.
معــاون اقتصادی ریاســت الــوزراء از 
اقدامات مســئولان پروژه بند برق کجکی 

قدردانی نموده، برای پیشرفت در امور پروژه 
یاد شــده به آنان توصیه هــای لازم دادند. 
معاون اقتصادی ریاســت الوزراء پروژه بند 

کجکی را ملی و حیاتی خواند و از زحمات 
مسئولان برای ابتکارات در این زمینه قدردانی 

نمود. ملا برادر آخند...ص3

افغانستان بیش از چهل سال در عمق تنور جنگ قرار داشت و آتش سوزان 
جنگ، تباهی و اشغالگری، پیکر این سرزمین را خاک و خاکستر کرد.

افغانســتان عزیز نیازهای مبرمی دارد تا بیش تر به آن توجه صورت گیرد  و 
امارت اسلامی افغانستان؛ قســمی که آزادی و استقلال را به افغانستان به 
د 

َ
ارمغان آورد، باید درخت آبادی و شکوفایی را نیز در این سرزمین به بار نشان

و ترقی، تعالی و تمدن را برای افغانستان عزیز به ارمغان بیاورد.
ملت افغانستان، زحمات زیادی را در طول انقلاب و تحولات، متحمل 
شدند و این کشور بارها زیر ســاطور تجاوز و اشغال قرار گرفته و به کرات 
و مرات، زهرِ زجر، جنگ و تباهی را چشــیده اســت.اگر از سال های قبل 
بگذریم، تنها در بیست سال اشــغال، این سرزمین توسط امریکا و ناتو و 
حکومت اجیر، روزهای ســخت و سیاهی را ســپری کرد و روزگار تاریک 
و تلخــی را تجربه نمود.همین طور؛ قبل ازآن نیز کارروایی  های روســان و 
کمونیستانِ سیاه اندیش، جنگ احزاب و گروه ها، این کشور را به جهنم تبدیل 
کرده بود و هر ازگاهی این ملت از شــش جهت مورد تهاجم و حملات قرار 

می گرفتند و رگبار مسلسل، ژاله آسا بر سر شان فرو می ریخت.
الحمدلله به لطف خداوند کریم با پیروزی امارت اســلامی افغانستان، 
گلیم جنگ، تباهی، تعصب و تشدد برچیده شد و این ملت به نعمت آزادی، 
صلح و ثبات، دســت یافتند.اما زخم افغانســتان هنوز به طور کامل التیام 
نیافته اســت و زخم های فقر و تباهی هنوز در پیکر این کشور زجرکشیده به 
وضوح دیده می شود.امیدواریم که امارت اسلامی افغانستان، بر این زخم ها 
نیز مرهم بگذارد و این دردها را به التیام برســاند و این کشــور را به قله های 

خوشبختی، آبادی و شکوفایی نیز صعود دهد.
تا باشد ملت ما نیز چون ملت های جهان از نعمت آبادی، رفاه و آسایش 

بهتری بهره مند شوند و روزگار سبز و روزهای درخشانی را به تجربه بگیرند.

نیاز مبرم افغانستاننیاز مبرم افغانستان
 به توجه بیش تر  به توجه بیش تر 

ملا برادرآخند:ملا برادرآخند:  

پروژه بند کجکی یکی از پروژه های ملی پروژه بند کجکی یکی از پروژه های ملی 
و حیاتی در کشور استو حیاتی در کشور است

سخــسخــ  انیسانیس  ــنــن
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زن مهد و  پرورش گاه انسان های تاریخ ساز زن مهد و  پرورش گاه انسان های تاریخ ساز 

سـتر غازي او مجاهد فقیر ایپي څوک و؟سـتر غازي او مجاهد فقیر ایپي څوک و؟
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نن دلوی افغانستان په خاوره دیو بل 
ســتر غازي او مجاهدفقیر ایپي ۶۴م 

تلین دی.
فقیر ایپي چې خپل نوم یې میرزا علي 
خان و، پــه )۱۸۹۷( کال دشــمالي 
یرســتان په کېرته کلي کې دې نړۍ  وز
ته راغی. پلار یې حاجي ارســلا خان 
نومېــده چې پــه خپله ســیمه کې به 
یې دشــخړو پر مهال دجرګو او مرکو 

مشري کوله او یو صالح انسان و.
میرزا علي خان چې لا فقیر ایپي نه و 
له خپل عالم پلاره یې یو شــمېر دیني 
کتابونه ولوســتل او بیا دپښتونخوا بنو 
ضلعې )ولســوالۍ( ته ولاړ او هلته یې 
له مولوي ګل بهــادره نورې زده کړې 

وکړې.
  خــو چــې پــه ۱۹۲۲ کال کې له 
مدرســې کور ته لاړ؛ نو پــلار یې مړ 
شــو او ده له خپل ورور ســره یوځای 
دپــلار ور پاتــې ځمکه خرڅــه کړه. 
خپلو زده کړو ته یې دوام پرې ورکړ او 
دپخې ځوانۍ پر مهال یې دملا قاضي 
شېرزادله لور ســره واده وکړ. زده کړې 

یخ کې یې  یې جاري وســاتلې او په تار
هم مطالعه پیل کړه. دخوشحال خان 
خټک، پیر روښــان او برتانیوي هندپر 
خلاف دجنګېدلو افغانانو په هکله یې 

معلومات ترلاسه کړل.
په ۱۹۲۸م کال کې هغه حج وکړ. له 

خپل پلرني کلي ســپلګې سیمې څخه 
میرالي ته لاړ، دا چې هغه یو ښــه دیني 
عالم او نیــک انســان و، دکلي یوې 
کونډې کور وکړ. په دې وخت کې یې 

نوم تر لرې سیمو خپور شو او خلک به 
ددعاګانو دغوښتلو له پاره ورته راتلل؛ 
ځکه چې هغه له تقوادارۍ ســره سره 
یبو ته په یوه سترګه  دکلي شتمنو او غر
یکې  کتل او پــه یوه ژبــه او زړه یې اړ

ورسره پاللې.

تر ۱۹۳۶م کال پورې چې پښتونخوا 
کــې دبرتانیــوي هندپر خــلاف لوی 
یون پیل شو، لا هم فقیر ایپي  ولسي لار
له وســله والې مبارزې لرې پاتې شو؛ 

خو کله چې برتانیــوي هندکې دیوې 
نوې مسلمانې شوې هندوستانۍ او یو 
مسلمان پر سر شخړې پیل شوې، هغه 
هم دجهادســنګرونو تــه راودانګل او 
یرستان شــاوخوا سیمو ډېړ پښتانه  دوز
پرې راټول شــول، چې په دې کار سره 

یا په نصیب شوه. یې ستره بر
نوموړي له برتانیې ســره وســله واله 
جګــړه پیل کړه، چــې د۲۰ مې پېړۍ 
په څلوېښــتمو کلونو کې یې هم دوام 

درلــود. نومــوړي په خپلې بېســاري 
یدونه  بر پراخ  یرغلګرو  په  تاکتیک سره 
وکړل، چې هغــوی ته یې درانه تلفات 

واړول.
کله چــې برتانویان له ایپي فقیر څخه 
پــوزې ته راغلــل؛ نو دخپــل هوایي 
ځواک پیلوټانو ته یې وویل، چې ایپي 
فقیر دې له نورو پښــتني پاڅونوالو او 
ینو سره یوځای بمبار کړي؛ خو  مبارز
هغه به هر ځل بــچ کېده. یو ځل ۴۰ 
زره برتانیوي عســکر چــې په مجهزو 
وسلو او وســایلو سمبال و دایپي فقیر 
لــه ۱۰۰۰ یا ۱۵۰۰ ملګــرو دهوایي 
ځواک په مرســته تاو شــول او هغوی 
چې تش لاس وو، په خپلو سمڅو کې 
تر ســختې محاصرې لاندې راغلل؛ 
مبارزې وروســته  له ســختې  بیا  خو 
یرغلګر ځواکونه بیرته خپلو مرکزونه ته 

تش لاس ستانه شول.
یرســتان  کــه څه هم ایپــي فقیر دوز
و؛ خــو دنوموړي دمجاهــداو میړني 
شخصیت له کبله دافغانستان ډله، ډله 
خلکو هــم دهغه په ملاتړ دنوموړي په 

لښکرو کې ځان ځای کړ، چې په دې 
ســره به جګړو کې دایپــي فقیر دټولو 
جنګېدونکــو شــمېر هم تــر زرګونو 
پورې ورسېده او هر ځل به یې یرغلګر 

ماتول.
دغه ســتر اتل چې تل یــې له خپلې 
خاورې او خلکــو دفاع وکړه دعمر په 
وروســتیو کې دســالنډۍ ناروغۍ ور 
ولوېده، چې له امله یې هغه ســخت 
ضعیف شــو؛ ان تر دې چې څو قدمه 

به یې هم نه شو اخیستلی.
یل ۱۶ مه  د۱۹۶۰ میلادي کال داپر
وه چې دشپې مهال یې له دې فاني نړۍ 
ســترګې دتل له پاره پټې کړې او پښتنه 
ســیمه له یو ستر غازي او مجاهده بې 

برخې شوه.
دنومــوړي جنازه پــه ګورویهت کې 
ته وسپارل شوه، چې لسګونو  خاورو 

زرو خلکو په کې ګډون کړی و.
دمیرزاعلي خــان )فقیر ایپي، حاجي 
صیب( لمسیان او کړوسیان اوس هم 
ژونــدي دي او ټول پښــتانه یې عزت 

کوي.

محمدعلي عظمت

محمد نسیم عمری

ســـتر غــازي او مجــاهد فــقیر ایــپي څــوک و؟ســـتر غــازي او مجــاهد فــقیر ایــپي څــوک و؟

زن مهد و  پرورش گاه انسان های تاریخ ساز زن مهد و  پرورش گاه انسان های تاریخ ساز 
قشــر زنــان در دین مبین اســلام و 
ین آن از جایگاه بسیار  آموزه های وز
بالایــی برخوردار هســتند و در امور 
دینی و شــرعی و آن چه برای فعالیت 
و پیشــرفت الزامی اســت، همراه و 
هم ســطح مردان قرار دارند. اسلام، 
انسان های  پرورشــگاه  و  را مهد  زن 
یخ ســاز و موفق می داند و نیکی  تار
و خوبی وی ســبب پاکــی و خوبی 

نسل های انسانی خواهد شد.
یادی در  آیــات و احادیث بســیار ز
مــورد حقوق زنــان وجــود دارد و 
درواقــع به صورت دقیق و شــفاف، 
اســلام حقوق زنان را بیان کرده و به 
آن احترام گذاشــته است. اسلام زن 
را حق مالکیت و تصرف داده است، 
این مــورد می فرماید:  تعالی در  الله 
»مــردان نصیبــی دارنــد از آن چــه 
به دســت می آورند و زنان نیز نصیبی 

دارند از آن چه به دست می آورند.«
دین مبین اســلام به زن حق میراث 
به مرد  داده اســت، همان گونه کــه 
ایــن حــق را داده اســت. خداوند 
متعال در این مــورد می فرماید: برای 
مردان و بــرای زنــان از آن چه پدر و 
به جای  از خود  مادر و خویشاوندان 
آن  خواه  اســت،  سهمی  می گذارند 
یاد، ســهم هر  ترکه کم باشــد یــا ز
یکی را خداوند مشــخص و واجب 

گردانده است.
زنان در انتخاب خلیفه و امیرمؤمنین 
نیــز صاحب نظــر و رأی هســتند، 
حضرت  هنگامی که  کــه  همان گونه 
عبدالرحمن ابن عوف به عنوان رئیس 
شــورای شــش نفره بعد از شهادت 
حضــرت  اســلام،  دوم  خلیفــه ی 
امیرالمؤمنیــن عمــر بــن الخطاب 
)رض(تعیین شد، ایشان از زن و مرد، 

بزرگ و کوچک از همه می پرســید و 
حتی به منازل مردم به خاطر شــنیدن 

یات شان می رفت. آرا و نظر
مهم تــر از این موارد، باید دانســت 
یخ به  کــه مســلمانان در طــول تار
علــم و دانش زن اعتمــاد کرده و به 
ارزش  امانــت داری اش  و  حافظــه 
قائل بوده اند؛ چنان که اکثر مســایل 
فقهی مربوط به مســایل شــخصی 
و خانوادگــی از حضرت عایشــه ی 
ازواج  دیگر  و  رضی الله عنها  صدیقه 
مطهرات و همســران صحابه روایت 

شده است.
اما برخلاف همــه ی این امتیازات و 
حقوقی که دین مبین اسلام برای زنان 
قایل شــده اســت و به تناسب توان 
اعمال  آنان  بــر  آنان،  ویژگی های  و 
و افعالی را لازمی دانســته اســت، 
جهان غــرب زنان را از حقوق اصلی 
و مورد نیاز آن ها محروم کرده و آنان 
را به عنــوان ابزاری برای اســتفاده ی 
جنســی و تبلیغات اقتصــادی قرار 

داده اند.
ایــن تفکر غربی هــا در مــورد زن، 
در قالــب حرکتی به نــام فمینیزم و 
جنبش آزادی زن شــکل گرفت و با 
پلان هــا و برنامه هایی کــه در صدد 
بی بندوبارسازی و بیرون کشیدن زنان 
از خانه و نیز با ادعای پوشالی برابری 
زن و مــرد در امور زندگی همراه بود، 

نظم و سازمان یافت.
این حرکت به صورت قوی و تهاجمی 
در افغانستان نیز در طول زمان اشغال 
مصروف فعالیت و اجرای برنامه های 
ین مصدر و مرجع  خود بــود. مهم تر
تصمیم گیــری آن ها نیــز وزارتی بود 
کــه تحــت عنــوان »وزارت زنان« 
وزارت  این  بود.  شــده  بنیان گذاری 

و ســایر حرکت هــای فمینیزمی که 
به صــورت قــوی و منظــم فعالیت 
داشــتند، موارد بی شــماری را برای 
افغانستان  اغوا و گمراه ســازی زنان 
آســیب  پذیر  و  دختران جوان  به ویژه 
اجرا و تطبیق نمــوده بودند و در این 
راه به موفقیت هایی نیز رسیده بودند. 
از مواردی که اشغال گران در زمینه ی 
یب زنان انجــام دادند، به  اغــوا و فر

نمونه های ذیل می توان اشاره کرد:
١- ایجاد اختلاط در میان دختران و 
پســران در محافل مختلف با بهانه ی 
واهی آزادی و حقوق زنان و مبارزه با 

افرادی که مخالف این عمل بودند؛
٢- تشــویق و ترغیب زنــان به خلع 
حجــاب  جلــوه دادن  و  حجــاب 
به عنوان علت و سبب عقب ماندگی 

ملت و کشور افغانستان؛
به نام خانه ی  3- ساختن مکان هایی 
امن به بهانــه ی پناه دادن به دختران و 
بنابر مشــکلات از خانه ی  زنانی که 
خود فــرار می کنند و بــه این مکان 
پناه می برند؛ در این مکان که فقط از 
نظر نام در آن امنیت وجود داشــت، 
انــواع بی بندوباری ها و تعرض های 
جنســی بالای زنانی که به این مکان 
موارد  می گرفت.  صورت  می آمدند، 
بی شماری از زبان مسئولین مختلف 
و گزارش گرهایــی که بــه این اماکن 
جهــت بازدید می رفته انــد، مخابره 
شــده اند که دال بر مفاسد بی شمار 

موجود در این مکان ها بوده اند.
4- اجــرا و تصویــب قوانینــی در 
موضوع نــکاح و طــلاق و حقوق 
زن که با احکام اســلامی هم خوانی 
نداشتند و بر مبنای آموزه ها و اصول 
حرکت هــای فمینزمی و بنیان گذاران 

حرکت آزادی زنان بودند.

5- بیرون کشــیدن زنــان از خانه به 
بهانــه ی کار و درآمدزایــی و ایجاد 
اختلاط و هم نشــینی مــردان و زنان 
پاگذاشتن  یر ز و  مختلف  ادارات  در 
اصول و احــکام محــرم و نامحرم 

شرعی در این مورد؛
6- تبلیــغ ادیان باطلــه در میان زنان 
و دخترانی کــه به مراکــز فمینیزمی 

مراجعــه می کردنــد، به گونــه ای که 
طبــق گزارش های موثــق و معتمد، 
یــق »بانــوی اول کشــور« و  از طر

بــا مصــارف گزافــی کــه از طرف 
اشغال  حمایت کننده ی  کشــورهای 
تأمیــن می شــد، به تبلیــغ و ترویج 
گسترش  می پرداختند.-  باطله  ادیان 
فساد و فحشــا و تلقین آزادی فردی 
دختران در نوع اســتفاده از بدن خود 
و در اختیار قرار دادن آن به دیگران به 

بهانه ی آزادی انتخاب؛

7- تبلیغ روابط غیرشــرعی دختر و 
پســر و بی ارزش جلــوه دادن نکاح 
شرعی؛ به گونه ای که رضایت طرفین 

را مهم جلوه می دادند و اجرای نکاح 
شرعی و مناسبات و سنت های دینی 

و قومی را الزامی نمی دانستند.
8- درگیرنمودن قشر زنان به مباحث 
سیاســی و پارلمانــی و اســتفاده ی 
نامطلــوب از آن هــا در اتفاقــات و 
چالش هــای حزبــی و حرکت های 
پارلمان،  به گونه ای که در  سیاســی؛ 

زنــان  و…  ادارات  وزارت خانه هــا، 
فعالیت کرده و مــورد انواع تعرض و 
موارد نامطلوب قرار می گرفتند...ص3
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کله چې برتانویان له ایپي فقیر څخه پــوزې ته راغلل؛ نو دخپل هوایي 
ځواک پیلوټانو ته یې وویل، چې ایپي فقیر دې له نورو پښتني پاڅونوالو او 
مبارزینو سره یوځای بمبار کړي؛ خو هغه به هر ځل بچ کېده. یو ځل ۴۰ زره 
برتانیوي عسکر چې په مجهزو وسلو او وسایلو سمبال و دایپي فقیر له ۱۰۰۰ یا 
۱۵۰۰ ملګرو دهوایي ځواک په مرسته تاو شول او هغوی چې تش لاس وو، په 
خپلو سمڅو کې تر سختې محاصرې لاندې راغلل؛ خو بیا له سختې مبارزې 

وروسته یرغلګر ځواکونه بیرته خپلو مرکزونه ته تش لاس ستانه شول.



زن مهد و پرورشگاه...
9- ارســال و گســیل دخترانــی در کوچه و 

خیابانها باحجاب ضعیــف و یا بدون حجاب 

جهت عادی جلوهدادن موضوع بیحجابی؛ این 

نوع افراد از طرف سفارتهای کشورهای غربی و 

استعمارگر و سازمنهای فمینزمی حمایت مالی 

میشدند.

١0- تشــویق ادارات جهت استخدام زنان و 

معافبودن آنان از مالیات به تناسب کارمندان زنی 

که در سیستم و چوکات اداری آنها وجود داشته 

باشند.

اینهــا بخش مختصــری از مــواردی بود که 

استععمارگران در دوران اشغال درجهت اغوا و 

فریب زنان مسلمان و عفیفهی افغانستان مرتکب 

شدند.

شکست استعمار در افغانستان
آنچه در مباحث گذشــته ذکر شــد، بخش 

کوچکی از پلانها و کارکردهای استعمارگران در 

افغانســتان بود، ارزیابی و تحلیل دقیق و جزئی 

فعالیتهــا و حرکتهایی که آنان برای رســیدن به 

اهداف اســتعماری و اشغالی خود به آن دست 

زدند، نیاز بــه پژوهــش و کاوش همهجانبه و 

عمیقتر دارد و چهبسا کتابها و مقالات بیشماری 

بتوان در این زمینه نگارش و جمعآوری کرد.

بههرصورت، آنچه خوشآیند و باعث مباهات 

است این اســت که حرکت استعماری غربیها 

و دستنشــاندههای آنها، با تمام ابعاد و زوایای 

خود، در افغانســتان با شکســت مواجه شد و 

هیمنه و هیبت پوشالی آنها درهم شکسته شد. 

کشورهای استعمارگر با تغییر تاکتیک استعماری 

خــود، امیدواربودند در این مرحلــه از تجاوز 

همهجانبهی خود به افغانســتان، پیروز شوند و 

بتوانند افکار استعماری خود را تطبیق و عملی 

کنند، اما ایــن بار نیز با ایســتادگی و مقاومت 

جانانهی مردم مؤمن و مسلمان افغانستان مواجه 

شدند و در رسیدن به آرمان و آرزوهای شومشان 

ناتوان ماندند.

استعمار کشورهای غربی در افغانستان به دو 

شیوهی مهم فکری صورت گرفته بود و شکست 

آنان نیز در هر دو بعد اتفاق افتاد، در بعد نظامی، 

مجاهدتها و جانفشــانیهای ملت شــهیدپرور 

و مجاهد افغانستان وســیله و ابزار مهمی برای 

نایلشــدن به فتح و پیروزی و درهم شکســتن 

قدرت اســتعمارگران بود.از مهمترین دلایل و 

علتهای موفقیت ملت مجاهد افغانســتان در 

مقابل قدرتهای استعماری و کشورهای اشغالگر 

به موارد ذیل میتوان اشاره کرد:

١- ایمان قوی و اعتقاد راســخ اســلامی به 

احکام و فرامین دین مبین اســلام و عدم تبدیل 

این احکام به قوانین وضعی بشری؛

٢- استعمارســتیزی و نبرد طولانی و دوامدار 

با اســتعمارگران و عــدم قبول خواســتهها و 

خواهشات آنان؛

3- درک صحیح و درست از آموزههای دینی 

در باب جهاد اسلامی و شیوهها و روش آن؛

4- برداشــت و تحمل مصائب و مشکلات 

و دشواریهای بیشــمار در راه مبارزه و مقابله با 

اشغالگران و نبرد با استعمارگران؛

5- رهبــری واحــد و یکپارچــه در راه جهاد 

اســلامی و نبرد با اســتعمارگران و عدم قبول 

تحزب و حزبگرایی در این مسیر؛

6- داشــتن تشکیلات منظم، هدفمند در راه 

استعمارستیزی و استفاده از مفاهیم و آموزههای 

شرعی در مورد جهاد اسلامی؛

7- عدم قبول تطمیع و تهدیدهای کشورهای 

استعمارگر و پرهیز از مادیگرایی؛

8- جانفشانی و تقدیم هزاران شهید و مجروح 

در راه آزادسازی کشور از استعمار و اشغال؛

9- رجالســازی و تربیهی افرادی که در کنار 

جهاد و مبارزه، علوم عصری و دینی را فراگرفته 

و با سلاح علم و جهاد مسلح شدند؛

١0- توجه به بخش فرهنگی و رســانهای و 

پرکردن این خلأ بهوســیلهی افرادی که ایمان و 

اعتقاد صحیح و راستینی داشتند.

افغانان مقیم در خارج...
 پیشرفتهای نظام و انسجام و وحدت افغانان 

بحث و مشوره کرد.

سرپرســت وزارت امور خارجه بیان داشت: 

مردم افغانستان بعد از چهار و نیم دهه جنگ و 

ناامنی، شاهد ایجاد یک نظام اسلامی، امنیت 

سرتاسری و خوشیهای است که سالها در آرزوی 

آن بودند.

مولوی مقتی گفت که افغانستان خانه مشترک 

همه افغانان است و هر افغان میتواند بدون کدام 

تشویش و نگرانی در بازسازی کشور و پیشرفت و 

ترقی افغانستان و تحکیم پایههای نظام اسلامی 

ســهم داشته باشــند و از افغانهای مقیم خارج 

خواست تا در این کاروان ترقی و شگوفایی کشور 

با حضور فعال شریک شوند.

شــرکت کنندگان این نشســت بیان داشتند، 

مقیم کشــورهای  اجتماعات مختلف مردمی 

خارجی از تحول نظام و ثبات کشــور حمایت 

مینمایند و تاکید دارند که هیچ گزینه بدیل، جز 

حمایت از نظام فعلی در کشور وجود ندارد.

آنان همچنان در جریان صحبتهای شان برخی 

پیشنهادها و نظریات اصلاحی شان را به هدف 

بهبود نظام و پیشرفت کشور با مولوی امیرخان 

متقی در میان گذاشتند.

در پایان، بر ادامه برگزاری این چنین نشســتها 

و رسیدگی به مشــکلات افغانهای مقیم خارج 

بخصوص در بخش قنسلی تاکید شد.

پروژه بند کجکی...
 گفت که به دلیل خشکسالی و کمبود آب در 

بندها ســطح تولید برق نیز کاهش یافته بود، اما 

امســال به دلیل بارندگی پی هم در کشور سطح 

آب افزایش یافته و بیشتر از بندها مانند بند برق 

کجکی پر از آب شده است. با این کار، سکتور 

زراعت در سال روان رشد و سطح تولید برق در 

کشور نیز افزایش خواهد یافت.

قابل ذکر اســت که بند بــرق کجکی یکی از 

بزرگترین بندهای کشــور است که در ولسوالی 

کجکی ولایت هلمند موقعیت دارد و برای مهار 

نمودن سیلاب های موسمی، آبیاری زمین های 

زراعتی و تولید برق بالای دریای هلمند ساخته 

شده است..

افغانستان در سال...
و معلومات، افزوده که افغانســتان در حوت 

۱۴۰۱ بــه ارزش ۱۷۴ میلیون دالر صادرات و 

به ارزش ۶۹۰ میلیون و ۴۰۰ هزار دالر واردات 

داشته اســت.بر اساس آمار این اداره، در حوت 

۱۴۰۱ ارزش صادرات افغانســتان ۳۲ میلیون 

و ۹۰۰ هزار دالر بیشتر بوده و ارزش واردات در 

حوت ۱۴۰۲ بیــش از ۹۹ میلیون دالر افزایش 

داشته است.ادارهی ملی احصائیه و معلومات، 

تأکید کرده که بیشــترین صــادرات در حوت 

۱۴۰۲ به پاکســتان، هنــد و امارات متحدهی 

عربی و بیشترین واردات هم از ایران، پاکستان و 

چین بوده است.

به مشکلات تجار و مراجعین...
 فراه، بر رفع مشــکلات تاجــران و مراجعین 

تاکیــد کرد.به گــزارش آژانس باختــر؛ در این 

نشست، رئیس عمومی گمرکات وزارت مالیه، 

به مســئولان گمرگ های یاد شده توصیه کرد که 

اموال تجاری را به شکل درست تشریح، قیمت 

گذاری، بررســی و لابراتوار کرده و توجه جدی 

کنند.

او همچنان تاکید کرد که به منظور طی مراحل 

اموال تجاری از مدت زمان تعیین شده بیشتر کار 

کنند، همآهنگی داخلې را ایجاد کرده و سلسله 

اداری را رعایت کنند.

براي بازگشت مهاجران...
گفتنی اســت که در ماه نوامبر ســال گذشته 

میلادی حکومت مؤقت پاکستام روند نخست 

اخراج اجبــاری مهاجران افغان را آغاز کرده بود 

و گفته میشــود که از آن زمان تاکنون بیش از نیم 

میلیون افغان به کشور برگشت داده شدهاند.

جان باختن پنج عضو...
 پنجاه خانه را ویران کرده است.

از سوی هم مقامهای محلی امارت اسلامی 

میگویند که شــاهراه پکتیا- خوســت به دلیل 

لغزش کوه مســدود شده اســت.این در حالی 

است که وزارت رسیدگی به حوادث حکومت 

سرپرســت میگوید که بر اثر بارندگیهای شدید 

و جاریشدن سیلاب در روزهای گذشته ۳۳ تن 

جان باخته و ۲۷ تــن دیگر در ولایات مختلف 

زخمی شدهاند.

به گفته سخنگوی وزارت رسیدگی به حوادث 

اکثر ولایتهای افغانســتان از روز جمعه به اینسو 

شاهد جاری شدن سیلاب بوده که این سیلابها 

تلفات جانی و خســارات مالی زیــادی در پی 

داشته است.

برای خبرنگاران نیویورک تایمز ...
 و از به کارگیری عبارت »ســرزمین اشغالی« 

در توصیف سرزمین فلسطین خودداری کنند.

به گــزارش رســانهها، از این پایــگاه خبری، 

نیویورکتایمز  امریکایی  روزنامه  ارشد  سردبیران 

در بحبوحه پوشش اخبار جنگ اسرائیل در نوار 

غــزه، مجموعهای از دســتورالعملها را صادر 

کردهاند.»اینترسپت« به رونوشت یک یادداشت 

داخلی که برای خبرنگاران نیویورکتایمز ارسال 

شــده، دســت یافته اســت که نشــان میدهد 

خبرنگاران این روزنامه میبایســت اســتفاده از 

عبارات »نسلکشی« و »پاکســازی قومی« را 

محدود کنند.بر پایه این گــزارش، آنها نباید از 

کلمه »فلســطین«، »مگر در موارد بسیار نادر« 

اســتفاده کنند و از عبارت »کمپهای آوارگان« 

نیز بــرای توصیف مناطقی که محل ســکونت 

فلســطینیهای آواره در غزه اســت، خودداری 

کنند.در این یادداشت که توسط سوزان وسلینگ 

و  بینالمللــی  ســردبیر   )Susan Wessling(

معاونان آنها نوشته شده است، همچنین آمده 

است: این یادداشت »درمورد برخی از شرایط و 

سایر مسائلی که از زمان آغاز درگیری در اکتوبر 

درگیرشان بودهایم، راهنمایی میکند.«

چند تن از کارکنان تایمز به اینترســپت گفتند 

که برخی از مطالب این یادداشــت، نشاندهنده 

احترامی اســت که ایــن روزنامه بــه روایتهای 

اسرائیلی میگذارد.

ایران په خپل هېواد...
ښاغلي مرتضوي زیاته کړې، له افغانستان او 

بل هیڅ ګاونډي سره د خرابو اړیکو پلوی نه دی 

او په دې لټه کې دي، چې د ســیمې له هېوادونو 

ســره د اســلامي امارت لپاره د تعامل لار هواره 

کړي.

هغه زیاته کړې: »د اسلامي امارت مخالفین 

په ایران کې د عامو کډوالو په څېر ژوند کوي او د 

هیڅ ډول سیاسي فعالیت اجازه نه لري«.

نوموړي دا هم ویلــي، چې تهران په بېلا بېلو 

برخو کې له افغانستان ســره د کړو هوکړو پلي 

کولو لپاره د بســتر هوارولو تر څنګ له اسلامي 

امارت سره د اقتصاد، ســوداګرۍ او روغتیا په 

برخه کې مرستې ته چمتو دی.

د افغانستان د ریاست الوزراء سیاسي مرستیال 

یو ځل بیا پر اســرائیل د ایران هوایي بریدونه له 

خپل ځان د ساتنې په موخه د دوی روا حق بللی 

او زیاته کړې یې ده، چې اسلامي امارت د ایران 

په ګډون له ټولو ګاونډیو هېوادونو ســره د ښــو 

اړیکو ساتلو ته ژمن دی.

که څه هم ځینې کارپوهان د اسرائیل او ایران 

تر منځ کړکېچ کې د اســلامي امارت له لوري د 

افغانستان ورښکېلول او په اړه یې دغسې دریځ 

اعلانول ښــه نه بولــي خو ډېــری کارپوهان د 

اسلامي امارت دغه دریځ ستایي او معقول یې 

بولي.

د پوهنتون اســتاد او سیاســي کارپوه احمد 

ناصر شفیق له انیس ورځپاڼې سره په خبرو کې 

وویل، چې د ایران او اســرائیل تر منځ د راپورته 

شــوي کړکېچ په اړه د افغان حکومت دریځ که 

د یو جهادي ســابقه لرونکي او اسلام پال رژیم 

په څېر غوښــن نه دی؛ خو بیــا هم معقول او د 

ستاینې وړ دی.د ښاغلي شــفیق په وینا، د دې 

لپاره چې ایران پر غزې د اســرائیل د بریدونو په 

مقابل کې د فلسطین د ولس او حماس ملاتړی 

پاتې شوی نو پکار ده، چې په هماغې تله وتلل 

شي او اړیکې ورسره وپالي. هغه دغه راز وویل، 

د سیاست په ژبه مطبوعاتي ډګر کې به دغه دریځ 

بســنه وکړي خو په ایماني برخه کې له حماس 

څخه باید خپلې مرستې »د افرادو په توګه« و نه 

سپمول شي.

هغه په فلسطین کې د اسرائیل د ظلمونو او پر 

وړاندې یې د حسام اسلامي غورځنګ جهادي 

ډلې ته په اشــارې وویل، چې دواړه اســلامي 

امارت او حسام د اشــغال پر وړاندې د مبارزې 

او جهاد ګډه مخینه لري نو پر اســرائیل د ایران 

بریدونه باید وستایل شــي.په دې اړه، چې ایران 

له افغانستا سره د اوسني بیانونکي سیاست په اړه 

څومره رېښتونی دی؟ 

سیاسي شنونکي ښاغلي شفیق وویل: »د ایران 

او افغانستان شریکې ګټې دا ایجابوي چې دغه 

سیاســت یې ادامه ومومي. بل دواړه د نړیوالې 

ټولنې څخه تجرید شــوي او دواړه د محاصرې 

لاندې دي نو دغه مشترکات اجابوي چې اړیکې 

لا ښې کړي چې له سببه یې خپل منځي باور نور 

هم پخېږي«.

د نوموړي په باور له امریکا او متحدینو ســره 

یې په یوه قطب کې تګ او غاړه وړل د افغانستان 

په ګټه نه دي خو په وینا یې، اســلامي امارت ته 

پــه کار دي چې په نړیوالــو قضیو کې حالت ته 

په کتو بې پرې اوسي.وروســته لــه هغې چې 

اسرائیلي حکومت په دمشق کې د ایران د سفارت 

قونسلګري په نښــه کړه، ایران یې په ځواب کې 

شــاوخوا د ۳۰۰ بالســتیک توغندیو او ډرون 

بریدونو په وسیله د اسرائیل ځینې اهداف په نښه 

کړل، چې په رسمي ډول افغان حکومت او په غیر 

رسمي ډول ځینې افغان سیاستوالو د ایران دغه 

ګام د دوی روا حق وباله.

نذیر منیب

مرحله دوم کاراستحکام...
 منار پنجم هرات راتحت نظارت انجنیران این 

ریاست آغاز کرده اند.

آبدات  آمریت  باستانشــناس  ابوذر مظفری 

تاریخی ریاســت اطلاعات و فرهنگ هرات به 

آژانس باختر گفت: استحکام منار پنجم در فاز 

اول توســط آهن نگهداری میشــد و در مرحله 

دوم این بنای تاریخی بدون کدام وسیله جانبی 

استوار خواهد ماند.محمد داوود صادق مسئول 

بخش فرهنگی بنیاد آغا خان در هرات می گوید: 

نخست کار پاککاری دیوار های قدیمی آغازمی 

شود تا مشخص شود دیوار های قدیمی در کدام 

موقعیت بوده و مطابق پلان قرار است در پهلوی 

دیوار های اصلی دیوارهای تقویتی نیز ســاخته 

شود تا منار به گونهی قدیمی خود استوار بماند.

کار استحکام منار پنجم توسط بنیاد آغا خان 

در هرات جریان داشــته و در مقابل زلزله ســال 

گذشــته نیز مقاومت نمود که اکنــون نیز روند 

استحکام سازی ادامه دارد.

د رسنیزو سرغړونو...
 ملي او اسلامي ارزښتونه یې په پام کې نه نیول، 

قومي، ژبنیز او ســمتي تعصب ته یی لمن وهله 

چې په پایله کې یې د رسنیزو سرغړونو د ارزونې 

کمېســیون پرېکړه وکړه چې د یــادو ټلویزیونو 

دوسیې محکمې ته واستوي.

د کمېسیون د څرګندونو له مخې؛د بریا او نور 

ټلویزیونو د امتیاز خاوندان په هېواد کې شتون نه 

لري او په مسلسل ډول د نظام پر تخریب سربېره 

پوچ تبلیغات کوي.

د رسنیو ســرغړونو د ارزونې کمېسیون ویلي 

چې د ژورنالیســتیکي اصولو د نه مراعاتولو له 

امله یې پرېکړه کړې چې د نور او بریا ټلویزیونو 

دوســیې محکمې ته وړاندې کړي چې په وینا 

یې، د محکمې تر پرېکــړې به د دغو ټلویزیونو 

خپرونې ځنډېدلې وي.

دا په داســې حال کې ده چــې د اطلاعاتو او 

کلتور وزارت تل ټینګار کړی، چې د اســلامي 

ارزښتونو او ملي ګټو په نظر کې نیولو سره په هېواد 

کې د بیان ازادۍ او د رسنیو ملاتړ ته ژمن دی.

انداختن زباله ها...
 جریان آب به دریای کابل افزایش می یابد و 

امســال که به لطف و مرحمت خداوند برف و 

باران باریده است و نســبت به سال های دیگر 

پــر آب تر خواهد بود.انداختــن زباله  ها هم به 

صحت افرادی که در اطراف دریای کابل زندگی 

می کنند مضر است و هم از آن جا که آب دریای 

کابل به ماهی پر و سروبی منتهی می شود، تمام 

این زباله ها در این دو مکان تجمع کرده و مشکل 

بزرگی را برای بندها نیز ایجاد می  کند.

کونړ کې د سېلابونو...
ترڅو مستحقو کورنیو ســره عاجلې مرستې 

ترسره کړي.ورته مهال په فراه ولایت کې هم د پرله 

پسې اورښتونو او سېلابونو له امله ۵ کسان وژل 

شوي او ۲۰۳ څاروي له منځه تللي دي.

د فراه د طبیعي پېښو پروړاندې د مبارزې رئیس 

مولوي محمد اسراییل ســیار د یوې غونډې په 

تــرڅ کې وویل، چې د یاد ولایت په مرکز او ټولو 

ولسوالیو کې د سختو اورښــتونو او سېلابونو 

له کبله ۵ کســان وژل شــوي، ۲۰۳ څاروي له 

منځه تللي، ۹۵ کورونه او ۴۳۸۰ جریبه کرنیزې 

ځمکې ویجاړ شوې دي.

نوموړي په دې غونډه کې له اړوندو سیمه ییزو 

مسئولینو او مرستندویو موسسو څخه وغوښتل 

چې له ســېلاب ځپلو کورنیو سره د مرستې او 

لاســنیوي په برخه کې خپلې هلې ځلې ترسره 

کړي.

ترمینل خصوصی مسافر...
مولوی ذبیح الله مجاهد، رئیس ترانســپورت 

زمینی ولایت بلخ میگوید که این ترمینل به هدف 

ایجاد سهولتها برای مسافران ایجاد شده است 

تا مردم  بتوانند بدون آنکه در کابل و یا ولایتهای 

دیگر توقف نمایند به هرات و برعکس آن ســفر 

نمایند.

“این مسیر ترانسپورتی تازه ایجاد شده است و 

وسایط مسافر بری آن از مزارشریف بسوی هرات 

حرکت میکنند. این یک ســهولت خوب برای 

مردم به ویژه برای مریضان اســت. از این مسیر 

50  عراده وسایط مسافربری عبور میکند.”

در همیــن حال نصرالله، مســئول شــرکت 

خصوصی “خلم میلاد” از مسئولان شرکتهای 

خصوصی ترانسپورتی دیگر میخواهد که درکار 

این شرکت مداخله نکنند و هر شرکت در مسیر 

مشخصی که جواز فعالیت دارد کار کند.

“ما برای شــهروندان ســهولت ایجاد نموده 

ایم، ما در مســیر راه بــرای مســافران این لین 

استراحتگاهها هم ایجاد کردهایم و مردم میتوانند 

از محلی که برایشــان مشــخص شده به سوی 

هرات سفر نمایند.

”در عین حال، مسافران هرات-مزارشریف از 

ایجاد این ترمینل مسافر بری ابراز خرسندی کرده 

میگویند که در گذشــته زمانی که  به هرات سفر 

میکردنــد مجبور بودند در کابل توقف کرده و به 

موتر دیگری به هرات ســفر نمایند، اما اکنون با 

ایجاد این شــرکت مشکلات مردم حل خواهد 

شد.

محمد ســمیع، یکی از باشندگان ولایت بلخ 

که به هرات سفر میکند میگوید :”این بسیار یک 

اقدام نیک است، زیرا مسیر راه دور است. اکنون 

مردم با سهولت تمام میتوانند سفر نمایند. “

گفتنی اســت که این شــرکت خصوصی با 

داشــتن 50 عراده موتر مسافر بری همه روزه از 

مسیر ولایتهای فاریاب و بادغیس مسافران را به 

هرات می رساند.

د کابل ښاروالۍ لومړۍ 
ناحیې اړوند د )۳( دولتي 
ملکیتونو د داوطلبۍ خبرتیا!

د مالیــې وزارت د دولتي املاکو لوی 

ریاست غواړي، چي لاندي )۳( دولتي 

ملکیتونه په جلا جلا ډول داوطلبۍ ته 

وړاندي کړي.

۱- د کابل ښــاروالۍ لومړۍ ناحیې 

اړوند ســینما پامیر ۱۴ پوړیزي ودانۍ 

لومړي پوړ کي یو باب )۳۴( نمبر وټرین 

چي ۲.۵ متره مربع مســاحت لري او 

میاشــتنۍ ابتدایي کرایه ئې )۱۰۰۰۰( 

افغانۍ ده.

۲- د کابل ښــاروالۍ لومړۍ ناحیې 

اړوند ســینما پامیر ۱۴ پوړیزي ودانۍ 

لومړي پوړ کي یو باب )۳۶( شــمېره 

غرفه چي ۱.۹ متره مربع مساحت لري 

او میاشتنۍ ابتدایي کرایه ئې )۱۰۰۰۰( 

افغانۍ ده.

۳- د کابل ښــاروالۍ لومړۍ ناحیې 

اړوند ســینما پامیر ۱۴ پوړیزي ودانۍ 

لومړي پوړ کي یو باب )۳۷( شــمېره 

غرفه چي ۱.۹ متره مربع مساحت لري 

او میاشتنۍ ابتدایي کرایه ئې )۱۰۰۰۰( 

افغانۍ ده.

نمبــر(:  کوردینات)جی.پــی.اس 

  34.5١34٢-69.١7٢١9

هغه حقیقي او حکمي اشخاص، چي 

غواړي پورتني ملکیتونه په کرایه ونیسي 

کولای ســي د )حمل/۲۹ /۱۴۰۳( 

څخه د ثور/۶ /۱۴۰۳( پوري خپلي 

غوښتني د دولتي املاکو لوی ریاست 

ته تسلیم او شرطپاڼه ترلاسه کړي.

آدرس: د ســینما پامیر )۱۴( پوړیزه 

ودانــۍ، )۵( پوړ، د مرکــزي تړونونو د 

ارزوني لوی مدیریت.

د داوطلبــۍ مجلــس: د )ثــور/۸/ 

۱۴۰۳( نېټه، د ماسپښین ۹:۳۰ تر سره 

کېږي.

د اړیکو شمېرې: 0٢0٢9٢4607- 

0٢0٢9٢46٢4

 ***
اطلاعیه فروش امتیاز

 دواخانه
محترم محمد شــاه برکی فرزند بهادر 

شــاه برکی ولدیت حاجی تیمور شاه 

برکی دارنده تذکره شــماره ۰۲۳۹۰-

۱۰۰۳- ۱۳۹۹ مسکونه اصلی ولایت 

کابل مالک امتیاز دواخانه شمشاد فیض 

واقع ناحیه هفدهم ولایت کابل طی در 

خواستی به مقام محترم اداره ملی غذا و 

ادویه افغانستان عارض وخواهان فروش 

بالای محترم  امتیاز دواخانه خویــش 

محمد الیاس الکوزی فرزند شیرین آقا 

ولدیت امین الله دارنده تذکره شــماره 

مســکونه   ۱۴۰۰-۰۴۰۶-۴۹۲۵۴

اصلی ولایت کاپیسا گردیده است.

دولتی  ودوایر  موسســات  اشخاص 

در مورد ادعای داشــته باشند از تاریخ 

نشر اعلان الی مدت ۱۰ روز به آدرس 

اداره ملی غذا وادویه افغانستان واقع ده 

افغانان تعمیر قبلی وزارت اطلاعات و 

فرهنگ مراجعه نمایند. ۴۰۱

 ***

اعلان مفقودی
یک قطعه وثیقه حصــر وراثت خط 

شــرعی دارای نمبــر۲۲۵۰/ ۵۳۴۰ 

مورخ ۱۱/۲۸/ ۱۳۹۳مرتبه محکمه 

وثایق ناحیه ســوم شــهر کابل به اسم 

زرمینه بنت غلام حضرت مفقود گردیده 

از اعتبار ساقط است.۳۸۵

 ***
اطلاعـیه بانک ملی افغان

به تاسی از قرار قضایی نمبر )3( مورخ 

١39٢/0١/١7 ریاست محترم دیوان 

رســیده گی به قضایای تجارتی ولایت 

هــرات که به تخلیــه و تجویز ملکیت 

حاجی غــلام حضرت حکــم صادر 

گردیده بــود جهت تطبیق حکم ذریعه 

مکتوب شماره ١٢7٢ بر ١0١3 مورخ 

٢١/9/١445 آمریت حقوقی هرات 

مواصلت ورزیده است. 

قــرار اســت ملکیت حاجــی غلام 

حضرت و اقع ناحیه ســوم شــاروالی 

ولایــت هــرات از طریــق داوطلبی و 

مزایده بفروش برسد اشخاض حقیقی 

و حکمی که خواهــش خرید جایداد 

متذکره را داشته باشند درخواست های 

خویش را از تاریخ نشر اعلان الی )٢0( 

یوم بــه آمریت محتــرم حقوق ولایت 

هرات بسپارند، شرطنامه را ملاحظه و 

 در جلسه اخذ میگردد. و 
ً
تامینات نقدا

اســامی حاجی غلام حضرت در روز 

جلسه حضور داشته باشند در غیر این 

صورت مسئولیت بعدی متوجه خودش 

میباشد.۳۸۶

افغان اعلاناتافغان اعلانات
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وایي،  چارواکــي  ایرانــي  انیس: 
هیڅکله به په خپل هېواد کې د افغانستان 

د اسلامي امارت مخالفینو ته د سیاسي 

فعالیت اجازه ور نه کړي.دا څرګندونې 

په کابل کې د ایران مرستیال سفیر سید 

حسین مرتضوي د اســلامي امارت د 

ریاســت الوزراء له سیاســي مرستیال 

مولوي عبدالکبیر ســره پــه لیدنه کې 

وروســته له هغې وکړې، چې اسلامي 

امارت پر اسرائیل د ایران هوایي بریدونه 

د دوی روا حق وباله.په دې لیدنه کې د 

ایران مرستیال ســفیر په نړیوالو قضایاو 

کې د اسلامي امارت دریځ ستایلی او 

د کابل او تهران تر منځ یې د اړیکو پر لا 

پراختیا ټینګار کړی...۳مخ

ایران په خپل هېواد کې د اسلامي امارت مخالفین ایران په خپل هېواد کې د اسلامي امارت مخالفین 
سیاسي فعالیت ته نه پرېږديسیاسي فعالیت ته نه پرېږدي

انتقاد عربستان از برخورد دوگانه با 
جنگ غزه

وزیر خارجه عربســتان سعودی دیروز 

)سه شــنبه( در سخنانی از برخورد دوگانه 

جامعه بین المللی با بحران و جنگ علیه 

غزه انتقاد کرد و خواســتار برقراری فوری 

آتش بس در این باریکه شد.

به گزارش رســانه ها به نقل از شــبکه 

الجزیره، »فیصل بن فرحان آل ســعود« 

وزیر خارجه عربســتان در این باره اظهار 

داشــت: تلاش های انجام شــده برای 

آتش بس در غزه کافی نیست و باید ورود 

کمک ها را تســریع کنیم.وی با اشاره به 

کارمندان سازمان آشپزخانه  کشته شدن 

مرکزی جهانی در حمله رژیم صهیونیستی 

در نوار غزه، گفت: جهان با کشــته شدن 

هفــت امدادگر در غزه بــه تکاپو درآمد، 

اما کشــتار بیش از ۳۳ هــزار نفر تاکنون 

را نادیده گرفته اســت. ما خواستار آتش 

بس فوری در غزه هستیم و نمی خواهیم 

شاهد تشدید تنش در منطقه باشیم.وزیر 

خارجه عربستان ادامه داد: مرگ ساکنان 

غزه بر اثر گرسنگی موید این است که نظام 

 در مقابله با وضعیت نوار 
ً
بین المللی مطلقا

غزه شکست خورده است. جلوگیری از 

رسیدن کمک ها به ساکنان غزه توجیهی 

نــدارد و دربــاره فاجعه نوار غــزه رفتار 

دوگانه ای وجود دارد.به گزارش ایرنا، پس 

از گذشــت بیش از ۶ ماه از تجاوز بدون 

نتیجه و دستاورد رژیم صهیونیستی به غزه، 

این رژیم روز به روز بیشتر در بحران های 

داخلی و خارجی خود فرو می رود.

رژیــم صهیونیســتی طی ایــن مدت 

دســتاوردی غیر از جنایــت، قتل عام، 

ویرانی، جنایت های جنگی، نقض قوانین 

بین المللی، بمباران نهادهای کمک رسان 

و قحطی و گرسنگی در این منطقه نداشته 

است.

در حمله طیاره بدون سرنشین حزب الله 
3 نظامی اسرائیل زخمی شدند

رسانه های رژیم صهیونیستی از زخمی 

شــدن 3 سرباز این رژیم در حمله طیاره 

بدون سرنشین از خاک لبنان خبر دادند.

شــبکه ١4 تلویزیون رژیم اســرائیل  

اعلام کرد که در انفجار یک طیاره بدون 

سرنشــین که از لبنان به ســرزمین های 

اشغالی پرتاب شــد 3 اسرائیلی زخمی 

شدند.گفته شــده که این پهپاد در »بیت 

هیلــل« در نزدیکــی شــهرک »کریات 

شمونه« در شمال سرزمین های اشغالی 

منفجر شد.

العربیه هم در گزارشــی اعلام کرد که 

در این حمله سه سرباز اسرائیلی زخمی 

شده اند.

 برای خبرنگاران نیویورک تایمز 
محدویت های تازه وضع شد

تارنمای »اینترسپت« افشا کرد که روزنامه 

»نیویورک تایمز« به خبرنگارانی که اخبار 

جنگ رژیم اسرائیل در نوار غزه را پوشش 

می دهند، دستور داده است که استفاده از 

عبارات »نسل کشی« و »پاکسازی قومی« 

را محدود...ص۳

مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس 
را به بی حرمتی نمی گذارد.را به بی حرمتی نمی گذارد.

د اطلاعاتو او کلتور وزارت په مشرۍ 

د رسنیزو سرغړونو د ارزونې کمېسیون په 

 خپله نوبتي ناسته کې پرېکړه کړې چې 

د )نور او بریا( ټلویزیونو دوسیې محکمې 

ته وړاندې کړي او د محکمې تر پرېکړې 

یې د دغو ټلویزیونو د خپرونو د ځنډېدو 

پرېکړه کړې ده.

یاد کمېسیون ویلي چې نور ټلویزیون 

له تکراري توصیو سره سره ژورنالیستیکي 

اصول نه مراعت کول...۳مخ

برای نخســتین بــار از ســوی یک 

شــرکت خصوصــی در ولایــت بلخ 

ترمینــل جداگانه مســافربری هرات - 

بلخ گشــایش یافت. به گفتۀ مسئولان 

ریاست ترانسپورت زمینی در بلخ، این 

ترمینل با 50 عراده وسایط مسافر بری 

جداگانه در نظر گرفته شده و شهروندان 

می توانند به گونۀ مستقیم از مزارشریف 

به هرات سفر نمایند. مسئولان شرکت 

خصوصی که این ترمینل را ایجاد کرده 

اند از تمام  شــرکت های ترانســپورتی 

خصوصی می خواهنــد که در کار آنها 

مداخله  نکنند.

بر اساس درخواســت مسافران و به 

همکاری یک شرکت خصوصی با نام 

خلم میلاد، ترمینل مسافربری هرات- 

مزارشریف افتتاح گردیده وپس از این 

شهروندان می توانند به گونۀ مستقیم با 

وسایط این شرکت خصوصی به هرات 

سفر نمایند...ص۳

شاروالی کابل: به اطلاع شهروندان مسیر دریای 

کابل رسانیده می شود که انداختن زباله  ها به دریای 

 از این عمل زشت 
ً
کابل تخلف شــهری بوده جدا

خود داری نمایند، در صورت مشــاهده تخلف، 

متخلفین با برخورد قانونی روبرو خواهند شــد و 

آنگاه حق شــکایت را نخواهند داشت تا باشد از 

یک  سو فرهنگ عالی شهروندی خود را به نمایش 

بگذاریم و ازسوی  دیگر، آب این دریا صاف و زلال 

شده و بیشتر از این، سبب زیبایی شهر شود. 

امروز با آمدن آب، قسمتی از بستر دریای کابل از 

وجود زباله های ریخته شده پاک گردیده، بیایید با 

جلوگیری از انداختن زباله ها به دریای کابل آرامش 

روحی خویش را صدمه نزده و زیبایی گذشته شهر 

خویش را احیا کنیم.

دریای کابل در گذشــته  ها یکی از داشــته  های 

طبیعی ارزشــمند کابل به شمار میرفت که در سال  

های اخیر در اثر خشــک ســالی  های پیهم دچار 

بی آبی و کم  آبی شده بود و با آن هم، همه ساله در 

فصل بهار و گرم شــدن هوا، از اثر آب شدن برف و 

ریزش باران  های بهاری...ص۳

مســئولان بخش انجینیری آبدات 

تاریخی ریاست اطلاعات و فرهنگ 

هرات می گویند: بنیــاد آغا خان کار 

استحکام و ثابت نگهداشتن...ص۳

د کونړ د پېښــو پر وړاندې د مبارزې 

مدیریت مســئولین وایي، چې په یاد 

ولایت کې د سېلابونو او اورښتونو له 

امله ۶ کسانو ته د مرګ ژوبلې سربېره 

خلکو ته مالي زیانونه اوښتي دي.

د کونړ د پېښــو پروړاندې د مبارزې 

مدیر احسان الله د باخترآژانس خبریال 

ته وویل، چــې د یاد ولایت په دانګام، 

اسمار، شیګل، ناړۍ، غازي اباد، مره 

ورې، نرنګ، چپه دره، پیج او شــلتن 

ولســوالیو او مرکز اسعداباد کې د پرله 

پسې سېلابونو او اورښتونو له امله ۴ تنه 

وژل شوي، ۲ نور ټپیان، ۳۰۶ کورونه 

ویجاړ، ۱۴۲ څاروي له منځه تللي او 

۶۴ کیلومتره ســړک، ۲ جومات، یوه 

مدرسه، ۲ ښوونځي، ۲۳ سربندونه، 

۱۸ پلګوټــي او ۳۵۶ جریبه کرنیزې 

ځمکې او فصلونه زیانمن شوي دي.

په ورته وخت کې د پېښو پر وړاندې 

د مبارزې مدیریت خلکو ته مرســتې 

رســولي او د نورو مرســتو لپاره دقیقه 

سروې پیل کړي ...۳مخ

د رسنیزو سرغړونو د ارزونې کمېسیون د نور او بریاد رسنیزو سرغړونو د ارزونې کمېسیون د نور او بریا  
ټلویزیونو دوسیې محکمې ته وړاندې کويټلویزیونو دوسیې محکمې ته وړاندې کوي

 ترمینل خصوصی مسافر بری ترمینل خصوصی مسافر بری
  هرات- مزارشریفهرات- مزارشریف  گشایش یافتگشایش یافت

انداختن زباله ها به دریای کابل تخلف بزرگ شهری استانداختن زباله ها به دریای کابل تخلف بزرگ شهری است

مرحله دوم کاراستحکام مرحله دوم کاراستحکام 
منارتاریخی پنجم هرات آغاز شدمنارتاریخی پنجم هرات آغاز شد

کونړ کې د سېلابونوکونړ کې د سېلابونو
 له امله  له امله ۶۶ کسانو ته مرګ  کسانو ته مرګ 

ژوبله اوښتې ژوبله اوښتې 
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